
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 003/2017

• Pregão Presencial n° 006/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF948C1141A337B1296AE414489C380



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 003/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as 
necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao 
seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores 
propostas e toda a documentação exigida pelo edital de preção:  
 
LOTES EMPRESAS PROPOSTA VENCEDORA  

1 LEIDIONEIDE COSTA SANTOS - ME R$ 2.900,00 
2 PAPEL MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IPIAÚ - EPP R$ 12.700,00 
3 PAPEL MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IPIAÚ - EPP R$ 56.900,00 
4 PAPEL MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IPIAÚ - EPP R$ 57.000,00
5 PAPEL MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IPIAÚ - EPP R$ 56.600,00
6 REITO LIONEL DE FARIAS NETO - ME R$ 81.900,00
7 LEIDIONEIDE COSTA SANTOS - ME R$ 75.000,00
8 LEIDIONEIDE COSTA SANTOS - ME R$ 13.000,00

 
 
Ibirataia – BA, 08 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64A5D25A464FDA538E3DD8E89539931B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
006/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à prestação de serviços no fornecimento de 
internet através de fibra óptica, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor da empresa DIRAM ALISSON DE JESUS SANTOS - ME, estabelecido na Rua Severino 
Costa, Nº 41 A, CEP: 45.550-000; Centro, Ubatã / BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 04.914.763/0001-07, vencedora do certame.   
 
Ibirataia – BA, 22 de Fevereiro de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 033/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 006/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: DIRAM ALISSON DE JESUS SANTOS - ME, CNPJ: 04.914.763/0001-07. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços no fornecimento de internet através de fibra óptica, 
para atender as necessidades das diversas secretarias municipais. 
ASSINATURA: 23/02/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 130.900,00 (cento e trinta mil e novecentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77C121242D80F6098DA3CC3948862222

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000034 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA, torna público que irá realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 020/2017, no dia 22 de 
Março de 2017, às 09:00 horas, tendo por objetivo a  aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas 
secretarias municipais. O Edital e seus anexos estão disponíveis na 
Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Praça 10 de 
Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, tel. 
(73) 3537-2125, Ramal 206, no horário das 08:00 as 12:00 horas. 
Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro Municipal. 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF948C1141A337B1296AE414489C380


		2017-03-13T17:18:58-0300




